CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 230/2020

Maringá, 07 de fevereiro de 2020.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Ulisses de Jesus Maia Kotsifas,
Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, considerando o
compromisso assumido pelo Sr. Prefeito Municipal no período da campanha eleitoral de que alguns cargos
comissionados e secretarias seriam extintos, de sorte a resultar uma economia aos cofres públicos de
aproximadamente R$ 20.000.000,00 (vinte milhões de reais) por ano, e que os valores provenientes desses
cortes de gastos seriam destinados à construção de creches no Município, quantas creches ou CEMEIS
foram construídos desde que se iniciou o mandato da gestão atual até a presente data, bem como quantas
novas vagas foram criadas na rede municipal de educação.

Atenciosamente, Vereador Dr. Jamal.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Jamal Ali Mohamad Abou Fares, Vereador, em
12/02/2020, às 14:09, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0167354 e o código CRC 841EC004.

20.0.000001146-1 0167354v3